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gKObEBbADE^
:HØtEN: 

SIS: ANDREAS (J/KODEEGICTM

NR. 1 LØRDAG D. 19. JANUAR 1918 2. AARG.

»HØJEN« udgives af Foreningen »Højen«.
Redaktør: Carl Reddersen, St. Andreas Kollegium. 

Annonceekspedition: Christiansvej 19 (Knud-Eli Carlsen) Telf. Ordrup 1033. 
Forlægger: Casimir Jaworski, T uborgvej 3 E, Hellerup.

Kasserer: Torben Ørum, Vilvordevej 33.

„HØJE N“.
En meget dygtig og ligesaa 

anset Skolemand her paa 
Egnen skal engang have udtalt: 
-Een Ting misunder jeg St. An
dreas Kollegium: dets Flagstang!*

Og virkelig, man behøver kun 
engang paa en af Landets alminde
lige eller Kollegiets særlige Fest
dage at staa nede i Ordrup By 
eller i Ordrup Dal for at forstaa 
denne Udtalelse. Naar en Fest
dagssol maler alle Farver dybere, 
og Vinden udfolder det hvide 
Kors paa den røde Grund, og 
Kollegsbygningen løfter det, som 
med udstrakt Arm, op mod den 
blaa Himmel, saa det kan ses over
alt og over alt, da er det et her
ligt Syn, som til med virker ved 
sin indre Sandhed, eftersom det 
lyser over det Sted, hvor ikke 
alene Korsets Tegn i det gamle 
Flag hæves højt, men hvor 

ogsaa Korsets og Kristendom
mens gamle Sandhed ubrudt og 
ubrødelig hævdes.

Flaget vajer deroppe og vifter 
og vinker, vinker en Hilsen til 
Landet udenom og fortæller om 
de Menneskers Glæde, der bor 
paa Højen, og engang imellem 
ogsaa om deres Sorg; Flaget 
bugter sig i Vinden, det smæl
der, det flagrer, som om det vilde 
flyve bort, men bliver dog, hvor 
det er, fastgjort med det stærke 
Reb.

Der er et ejendommeligt Slægt
mellem Flag og Blad.

Et Blad gaar ud, det flyver og 
iler af sted over Land og By, det 
hilser ogsaa og vinker og hvi
sker, det hvisker om Tanker og 
Stemninger og taler om høje 
Idealer, om smaa Bagateller og 
fortæller om glade og sørgelige
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Tildragelser, og lidt Smæld og 
Smuld følger vel ogsaa med.

Der udgaar et Blad fra Ordrup 
Høj, ud fra dens Drengeskare, 
eller bedre sagt, fra den Ung
mandsflok, der fylker sig om den 
højt vajende Fane: Bladet kom
mer fra Højen og hedder»Højen -; 
var det ikke forvovent at sætte 
det Navn paa dets Hoved?Rum
mer det saa meget, som Navnet 
lover? Navnet »Højen« er jo et 
Program, noget som et Løfte, 
der maa indfries!

»Sej Manne!« lad Flaget gaa 
til Vejrs! lad det danse paaVin
dens Sti! lad Tankerne tage Flugt; 
lad dem brede Vingerne og hæve 
dig op paa idealernes Højland, 
og mærker du saa, at der i den 
klare Luft er stride Strømme, der 
vil drive dig bort fra dit Maal, 
bliv ikke ræd, stridt imod, hold 
Kursen! Kraften skal prøves, for 
saa øges den, og — som der 
staar i Skolens Sang — »Man
den skal prøves i Stormvejr og 
Slud og ej bag sin Kakkelovn 
bænkes!«

Dette er »Højen«s Lov, og 
bliver den hver »Højbo«s Mærke, 
da kunde det vel med Tiden ske, 
at man maatte sige; To Ting 
maa man misunde St. Andreas- 
Kollegium, dets Flag og dets 
Blad, begge to ses de videnom, 
hilses med Lyst og hilses med 
Glæde! Efor.

^1^

TA K!

Samtidig med Aarsskiftet er
Redaktørskiftet indtraadt; Carl 

Reddersen, der allerede i Novem
ber blev valgt af Foreningens 
beslutningsdygtige Generalfor
samling, tiltræder Embedet, og 
Niels Nøjgaard gaar af.

Det er til denne sidste, jeg 
ønsker at henvende mig med en 
Tak for hans Arbejde med 
»Højen« og Ros for den vel
lykkede Maade, han har forstaaet 
at redigere Bladet paa. L.

Patriotisme.

Mvad Patriotisme er, det ved 
alle; men det er ikke nok. 

At være Patriot, det er Sagen.
Hvad skal man da gøre for 

at være Patriot, ikke blot af Navn, 
men ogsaa af Gavn. Mange er 
af den Mening, at blot man er 
ivrig til at rakke ned paa de Na
tioner, der engang i fordums Tid 
har skadet Danmark og altid søger 
at gøre andre forstaaeligt, at de 
Ting, som disse Folk udretter 
ikke er andet end Hufnbug og 
Skurkestreger, saa er man en 
stor og varm Patriot. Men husk 
det: »En sand Patriot er ikke 
saa meget en Ordets som en 
Oerningens Mand«

Kongen og hans Embedsmænd, 
der gør alt for Folkets og Rigets 
Vel; Borgeren, der betaler sine 
Skatter og sørger godt for Hus 
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og Hjem, samt Soldaten, derpaa 
Slagmarken kæmper og falder 
for sil Fædreland, for Hustru og 
Børn, for Hus og Hjem, fortjener 
de ikke Hædersnavnet »Patri
oter«.

Jo! Det gør de i Sandhed. Det 
er ikke den blotte Fædrelands
kærlighed, Kærlighed til deres 
Lands skønne Natur og til de 
hjemlige Steder, Nej! Det er 
højere, skønnere, ædlere Motiver, 
som giver dem Kraft og Vilje i 
deres Gerning. Kongen og Em
bedsmanden vier Folkets og Lan
dets Vel deres Kræfter, Borgeren 
sørger for Statens Vel og for 
Familielivet, paa hvilket Fædre
landet bygger. Om dem kan 
man sige, at de

elever og arbejder for Fædrelandets,

Soldaten, der drager i Krig til 
Forsvar for sit Land, sit Hjem, 
sin Hustru og sine Børn, kæm
per og falder for dem, og dør 
med en Bøn for Fædreland, 
Hustru og smaa paa sine Læber, 
han har været tro mod sit Valg
sprog :

•»Kæmp for alt, hvad der er godt, 
dø om saa det gælder.*

Danmark har indtil nu und- 
gaaet at blive indviklet i den 
frygtelige Krig, som hærger Euro
pas Lande. Vi . Danske lever, 
trods Dyrtid og Mangler, lunt 
og godt i vort lille Danmark. 
Her lever Mødrene, som i de 
krigsførende Lande ikke i evig 
Angst for en Ægtefælle, en Søn 

eller en anden Slægtning, der er 
i Fædrelandets Tjeneste; her be
høver Befolkningen ikke at krybe 
i Skjul for en fjendtlig Flyvers 
Bomber, og her har vi ikke Syg
dom og Hungersnød at kæmpe 
imod. Nej! Fredens velsignede 
Sol lyser over vort kære, lille 
Fædreland.

Og nu! Hvem kan vi takke 
for det? Først og fremmest Gud, 
og dernæst vor Konge og Rege
ring.

Vi Danske har meget at være 
vor Konge og vor Regering tak
nemlige for. Og denne Taknem
lighed skal give sig Udslag i en 
varm, stærk og aldrig svigtende 
Patriotisme. Vi skal elske vort 
Fædreland, virke til dets Bedste 
og være rede til at ofre vore 
egne private Interesser for dettes 
Vel. Vi skal gøre

•»Alt for Fædrelandets
R.

• fh ø ns Her vove *

, Fæseve et ,

. gjodt SNytaar. .
J l

»3føjen*s f/ledadtion 

♦ og Stispedition. V

............
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Silhouetter.
i.

Min kære Læser! Betragt med stille
Andagt den karakteristiske Pro

fil. Læg Mærke til det sælsomme op- 
adgaaende Sving paa den store Kød
klumpnæse. Bliv ikke forskrækket, naar 
jeg fortæller dig, at et helt lille Vild
nis af lange Haar i deres »Udlæng
sels« store Voldsomhed er faldet helt 
ned over den trynede Munds røde 
Læbers vidtstrakte Enemærker. — Og 
tænk dig, kære Læser! De faar Lov til 
at vokse og derved beskæmme det ellers 
yndige Ansigts himmelske Pragt. Den 
store Mankes vilde Udseende skal ikke 
forskrække dig! — Nej, bøj dig i Ære
frygt for den — skaf dig selv en lig
nende (med eller uden Krølle), thi alle 
store Mænd lader ikke deres Legemes 
øverste Top smykke med pomade- og 
glatslikkede Lapsefrisurer, men lader 
den vilde Manke saa at sige symboli
sere deres aandelige Krafts Storhed.— 
Kære Læser, naar du nu er konsekvent, 
har du forlængst mærket, at denne Pro
fil forestiller en stor Mand. — Og det 
var netop det, jeg af denne lille 
Omvej vilde sige dig; — ad en Om
vej, for at slaa det sikrere fast. — Stort 
er hans klartskuende Blik. Det træn
ger med en akrobatisk Lethed gennem 

selv de tykkeste Bibliofilværkers Blade, 
lige ind i det inderste Indre, og Blik
kets Ejer trækker med kold Ubarmhjer
tighed den lyssky Digter ud gennem 
Værket og frem i Lyset; han lader sin 
Ironis’ bidende Piskeslag hudflette den 
arme Digters magre Rygs skælvende 
»Rygflæsk«, og prisgiver ham til Publi
kums Latter. — Denne besværlige Rejse 
gennem den tykke Bog sælger han 
Rejsebilletter til — og han kalder Rej
sen : Digteren (s Fart) gennem Værket. 
— Er der nogen, der har Lyst til at 
gøre denne Rejse? ? — Hvis ikke, saa 
undgaa det ransagende Blik. — Og hav 
saa, kære Læser, Medlidenhed med 
denne Artikels sølle Forfatter, hvis han 
skulde blive hentet frem fra sin Ano
nymitets mørke Skjul.

Den anonyme.

Fastelavn.

Stykket, som Eleverne i Aar 
skal opføre, hedder »Det 

arabiske Pulver« og er af Hol
berg. Komedien er kun i een 
Akt og er forøvrigt to Gange før 
gaaet paa Kollegiets Scene. Den 
raadende Mangel paa Skuespil
lertalenter har foranlediget, at 
dette mindre Stykke maa holde 
for, men vi maa dog trøste os 
med, at det er Holberg, der skal 
spilles.

Der herskede ogsaa i Danmark paa 
Holbergs Tid den Opfattelse, at man 
kunde lave Ould. Nogle Maaneder før 
det »Det arabiske Pulver« blev spillet, 
ankom en italiensk Komiker til Køben
havn; han opnaaede en Ansættelse hos 
Kongen, men blev senere afskediget. 
Denne Episode gav Holberg Lejlighed 
til at gribe ind og skrive dette Stykke,
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Telf. Ordrup 10. Telf. Ordrup 10.

Wm. Graderts Eftf.,
Knud Orth, 

Jægersborg Allé 5

Ekspedition for Kolonial, Vin og Conserves.

Herreekviperingen
ORDRUPVEJ 104

Stort Udvalg i Regnkapper 
til voksne og Børn. 

Herrelingeri & Underbeklædning 
føres paa Lager i stort Udvalg.

N. F. Jensen.

SKOTØJSFORRETNINGEN 

„REFORM“ 
ORDRUPVEJ 104 

sælger endnu Fodtøj til 
rimelige Priser.

MAKSIMALSTØVLERNE føres paa 
Lager i ALLE Numre.

: Solidt Vinterfodtøj :

§ Er Deres Hud tør? |
§ Sprækker Deres Hud? u

Benyt da min 6% LANOLINSÆBE 
pr. Stk. 45 Øre - pr. 6 Stk. Kr. 2,65.

® CHR. POULSEN. §
Jægersborg Alle 28 - Charlottenlund - Telefon Ordrup 536. ®

Salg af PARFUMERIE BREININGS Toiletartikler.

■RØMANN, ►
1. :: Charlottenlund.

Telefon Ordrup 305 - 1492 & 195.
Fredensvej

4 Centralopvarmningsanlæg k
og sanitære installationer. ;
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hvori der satiriseres over denne Daar- 
skab.

Guldmageri udøves jo ikke længere, 
men alligevel kan Komedien vedva
rende læses med Fornøjelse, thi den 
indeholder ved Siden af Satiren over 
Ouldmageri ogsaa en anden Satire: 
Verden hylder kun. dem, der har Lyk
ken med sig.

Indholdet af Komedien er i Korthed 
følgende: Polidor, en rig Mand, der 
har ofret Aar af sit Liv for at lære 
Guldmageri, bliver af en Skælm ind
viet i Mysteriet. Denne Nyhed spredes 
hurtig over Byen, og Gratulanter strøm
mer i Massevis til den før saa forag
tede og haanede Mand. Han ser dog 
straks, at det kun er hans Penge, de 
bejler til, og afviser stolt deres hykle
riske Venskab. I en Tordentale revser 

\han deres Hykleri og — — — —; 
midt i Talen afbrydes han af sin Tje
ner, Henrik, som meddeler ham, at 
han atter er bleven bedraget. De før 
saa ydmyge Gratulanter spotter nu hans 
Uheld og gaar leende bort. Polidor 
gaar i sig selv, beslutter at forandre 
sin Livsførelse, og Ulykken er blevet 
til Velsignelse for ham.

Tæppet falder!
Alchemist.

For de mindre
og for barnlige Sjæle.

— Et Drømmespii. —

Det var Nat, det var bælgmørkt. Niels 
Naur sneg sig frem gennem Mør

ket med en blinkende Moderkniv i 

Munden. Maanens runde Skive kig
gede spøgelsesagtigt efter ham. Men 
Stemningens Uhygge brød Niels Naur 
sig ikke om — han sneg sig stadig 
fremad. Pludselig standsede han, fløj
tede i Fingrene .... ventede et Øje
blik .... Da kom hans Hjælpere frem 
fra deres mørke Skjulesteder. De havde 
blege uhyggelige Ansigter — navnlig 
Anførerens, Erik Christiansen, var rent 
frygtindgydende. — Et vildt Kampskrig 
og alle styrtede frem — over Offeret 
Ib Benzon, der sad bag Pladsens store 
Sten og læste Latin. — Faa Sekunder 
efter rullede lb’s Hovede — og Ban
den trak i højtideligt Optog bort med 
Latinbogen — den blev brændt, og ved 
dens Ild varmede de deres kolde Lege
mer. ■— Men næste Morgen kom Ib i 
Skole uden »Flo’de« og uden Latinbog 
— og da han ikke kunde bøje amo fik 
han 4 i Flid — men han tog det med 
vanlig Ro, dog kom over hans Ansigt 
et Smertens Udtryk — og han sukkede: 
Ak, ja! En Ib Benzon’sk Drøm.

g®®®©©®®®®®®®®®®®®®®®®®@ 
f® FORENINGEN ®|

. ©®®®®®©®©®©®®@©®®©®@®®®®®®

Femten Medlemmer, med vel
villig Assistance af Efor og 

Br. Christensen, fulgte med straa- 
lende Øjne en Finnes Foredrag 
om sit Fædrelands Nationaldig
ter. Først fortalte Foredrags
holderen i Korthed J. L. Rune
bergs Liv; hvorledes han voksede 
op under Minder fra Krigen 
1808 — 09, aldrig fandt han sig 
tilpas i den fornemme Verden, 
men elskede Finlands Kærnebe-

KunstigeTænder
Hele Tandsæt, Omstilling og Reparationer 

hurtigt, smukt og billigt, 
Elisabeth Andréa, 

Lindegaardsvej 11, Charlottenlund.

Husk!
W. PETERSEN’S

Skotøjs-Reparationsværksted
607, Ordrupvej £07. 
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folkning, hvis Digter han jo blev. 
Derpaa fremkom Foredragshol
deren med en lang æstetisk-filo- 
sofisk Betragtning, der desværre 
var yderst vanskelig at forstaa, 
over Runebergs Betydning for 
Kunsten og hans Stilling i den 
svenske Litteraturs Hovedudvik
ling; hvorledes han kæmpede 
mod den ny — romantiske Ret
ning, der var ved at trænge frem 
i Sverige, hvorledes han frem
stillede sine Digte med Klarhed 
og Ukunstlethed, beskrev det, 
han selv saa, baade i sit indre 
og ydre Liv; hvorledes han ved 
Sproget og Stilen syntes Sven
sker, medens han ved Indholdet 
blev Finlands Yndling. Han var 
først og fremmest episk Digter, 
men uhyre skønne lyriske Par
tier træder stundom frem i hans 
Digtning.

Gennem hele Foredraget gik 
dog en saadan fanatisk Begejst
ring, at det undertiden kunde 
virke lidt kvalmende. Tilsidst 
læste Foredragsholderen »Vårt 
Land« og »Döbeln ved Juntas«, 
to i Sandhed storartede Eksemp
ler paa Runebergs vidunderlige 
Poesi, op. Til Tak for Foredrags
holderens store Arbejde, rejste 
da ogsaa samtlige Medlemmer 
sig op.

Kun et lille Spørgsmaal: Kunde 
en »Foredragsholder« ikke for 
Fremtiden undgaa at »oplæse« 
hele sit Foredrag? j. stark

----

Schimmel,
Skræder.

Lindegaardsvej 10.
Anbefaler sig med alt til Faget 

1 henhørende.

CHR. LARSEN 
I. Kl s HAANDSKOMAGERI 
OLE BRUUNSVEJ 3 (Kæld.) 

TELEFON ORDRUP 325 
BILLIGE PRISER

FODTØJET HENTES OG BRINGES

Christensen, 
i 7 £indegaardsvej 7 7 

Manufaktur, Trikotage 
:: & Herreekvipering :: 
Telef. ORDRUP 73.

jTP. PETERSEN?
GLARMESTER.

Lindegaardsvej 36. :: Telt. Ordr. 293.
^ilt til faget henhørende.

: Tegner Glasassurance til : 
største og billigste Selskab.

—ZTZZZ- ------ -----

Oluf £ange,
Tandlæge.

Jægersborg Allé 5. Tlf. Ordr. 564.

Öhre, Briller, Pincenez.
Enestaaende stærke SKOLEUHRE med Garanti 

7 Kr.
Lager af alle Sortér Uhre.
Ældste Uhrmagerforretning 

i Charlottenlund.
Største Oaranti.

P. J. HYLLEHOLT, 
Uhr- og Instrumentmager, 

Jægersborg Allé 20. :: Telf. Ordrup 425.
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A. FONNESBE
MARTIN S

TELEFON: 68 ØSTERB1
ö 3 1 2 SKRAAS FOR

Store Partier Prima Traad-Kniplinger til Lagener og Pudevaar, all 
68 0„ 78 0., 88 0., 98 0, indti

Dame Tasker / prima Skindsorter, Moderne Facon, Være 
Fine Batist Kraver m. Ægte Schweizer Broderi i mange Facons og

Værdi indtil 350 - l25. Fine Gepüre Kraver, Mq
Madapolame Festons og Mellemværk, stort Parti, prima Kvah

Sort dobbr. Tüll m. Pletter 395, Værdi 8°°. Silke og Crepe d’ti 
SILKE-SKJØRTER, moderne Facon og Farver, V

En Masse Rester af sort og kulørt Fløjl 
3000 Mtr. moderne brodi

til Vi af Værdien, 4‘A Mtr. 55 0., Værdi 220. 4XA
2000 Mtr. Prima Plauner Borter og Mellemværk, 4^ Mtr.

HelsilkeÆaand, brede Taft og Liberty til Haar^ og 
Et Parti DAME UNDERTRØJER »New York« 98 0.

Rest af Fløjls Visit Muffer, Theater Hætter, Negligé Kapp
Et Parti fine ægte Struds-Fjer Boa, ca. halv Pris. - Mara 

En Masse Rester af fine Borter til
Spartel og Rococo Tüll l75 pr. Mtr., Værdi 4°° 

Hvide og rosa, glat og prikket Kjole Tüiler, alle Priser, ☆

Bemærk Vinduerne og 
Januar Udsalg.
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ØRENSEN

FOGADE 68
TRIANGLEN im ■

g t Udsalg.
e Bredder, udsælges til ca. halv Pris 28 0., 38 0., 48 0., 58 0.,
1 2 Kr. 50. Se Port-Vinduet
i indtil 1250 sælges for 575 - 685. Lingeri og Besætning. 
Mønstre, Værdi indtil 2 Kr. og 250, sælges for 28, 38, 48, 65, 95 0. 
derne, Værdi indtil 600, sælges for 95 0., I48 - l95.
et i Stk. 410 Mtr.; sælges for l50 pr. Stk., Værdi 3 Kr. Stk.
iné Bluser, Værdi indtil 38°°, sælges for 1450, 1650, 1850, 22°°. 
ærdi indtil 42oo, sælges for 1650, 18^0, 2250, 2700.
il Kjoler og Bluser, Ekstra billigt.

?rede Tülls Mellemværk
Mtr. 95 0., Værdi 38o. 4V2 Mtr. I40, Værdi 56o,
68 0. & I60, V, af Værdien.
Skærf baand 50 0., 75 0., 98 0., Mtr. Værdi indtil 250 Mtr.
JERSEY DAME BENKLÆDER, svære og varme, 575 & 65o.

^r. Besætninger og Lommetørklæder fra Julen sælges ekstra billigt.
bou Boa, Ekstra billigt.
Jesætning fra 50 0. & 95 0. Mtr., Værdi indtil 800 Mtr.
Mtr. Fine Brede Kjole Blonder l45 - l95 Mtr.
Enestaaende Udvalg i Blonder i Valencienne og Silke. ☆

Udstillingen ved Porten.

X. FONNESBECH’S UDS. - Østerbrogade 68 - TELEFON 6312.
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UoldHvarterets Magasiner
Sllexis IDvem

Tlf. Ordrup 40 G- 1084 Charlottenlund

Kodaks fotografiske Artikler, 
Cameraer, Plader, Films, Papirer etc., direkte fra Kodak 

faas kun hos

BIANCO HANSEN, Ordrupvej 100
G------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ S

Ida & Gustav Krog
Fotografisk Atelier.

Christiansholm, Klampenborg. Lindegaardsvej 39, Charlottenlund.
Tlf. Ord. 211. Tlf. Ord. 1090.

GT lader og ^ilms frem/ialdes, og 33illeder forstørres for fflmatører.

Hver Dag i første 
Frikvarter

Han paa sin Fro
kostpakke ser 

Og glemmer af 
Glæde ganske sin Leg 
Over Hindsholms 
Pølse og Leverpostej.

N. Hindsholm's
Viktualieforretning.

Tlf. Ordrup 240. 
Jægersborg Allé 5, Charlottenlund. 

Varerne bringes overalt.

En Skoledreng er 
altid glad, 

Hver Gang han 
paa sin Skolemad 

Kan smage disse 
lækre Sager, 

Som faas fra 
Hindsholms

Paalægslager,
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Det vil sikkert glæde adskillige, at 
Pastor Bach, der i August 1917 rejste 
til Tyskland for at gøre Sanitærtjeneste, 
i Løbet af denne Maaned, eller maaske 
først i Begyndelsen af Februar, vil 
vende tilbage til Kollegiet.

— o—

Jan er blevet Intern, eller, som han 
selv ynder at sige: »flyttet ind paa 
»Klostergaarden«.

--O—

Til Fastelavn vil (som før sagt) 
»Det arabiske Pulver« blive opført. Da 
dette Stykke ikke tager mere end ca. 
tre Kvarter, vil Resten af Aftenen blive 
udfyldt med Musik. Der vil blive sun
get og spillet, baade af Orkestret og 
af (Kollegiets) ? Musikforening.

—o—

Den 9. Januar fejrede Jesu Barndoms
forening sit 75 Aars Jubilæum. I Da

gens Anledning blev der om Aftenen, 
efter en højtidelig Andagt i Kirken, 
opført nogle Tablauer af den hellige 
Ansgars Liv. P. Jensen havde iscenesat 
dem og havde dertil skrevet en Række 
stemningsfulde Vers, der smukt recite- 
des af J. Stark.

Pauserne mellem Tablauerne udfyld
tes med Musik.

Festen afsluttedes med Lotteri, hvor 
Bittemand vandt Flovedgevinsten, et 
pragtfuldt Dukketeater.

—o—

Af Mangel paa interessante Begiven
heder bliver denne Rubrik ikke større 
denne Gang.

A. Petersen 
Jægersborg Allé 31 

Telef. Ordrup 943. 
REPARATION af CYKLER 

Motorcykler og Symaskiner udføres.

BARBER- & 

FRISØRFORRETNINGEN

1 Fredensvej 1
anbefaler sig.
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ALBERT MONTY
25, JÆGERSBORG ALLÉ 25

TELF. ORDRUP 115
Velassorteret

= Manufakturforretning. - ... =
Egen Sy stye for Dame-Garderobe.

VALD. NIELSEN
Jægersborg Allé 6, 

prima Solinger Lommeknive, Dolke, 
Portemonnæer,

Rygsække,
Bogbærere

og Fodbolde m. m.

Spis Th. Hansens
Kager, Ise & Konfecturer.

TELF. ORDRUP 308
TELF. AMAGER 503 x.

—= Villaer købes og sælges. =—
Thureson og Jubl.

Telefon Ordrup 301. Lindegaardsvej 53. Telefon Ordrup 301.

GLARMESTER
WALTHER JENSEN

FREDENSVEJ 48.
INDRAMNING AF BILLEDER 

VINDUESPOLERING 
GLASFORSIKRING 

— TELEFON 2 5 ORDRUP —

BBBBBBBBBBBBBEBB
E. Hasselholt’s

® Cigarforretning og Kiosk b
HLindegaardsvej 9 

Telf. Ordrup 1504. 
eü H
B Stort Udvalg i Cigarer fra Lan- ■ 
g dets bedste Firmaer. B 
^BBBBBBBBBBBBBBV'

Si" Vindjakke og Regnfrakke,
samt alle øvrige Beklædningsgenstande,

Matr osdragter, Jakke og Nordfolktøj, 

Hammond Benklæder 
af blaat Cheviot, Khacki og Vindstof 

køber man i

Spejder Depotet :: Nørregade 14.
Telefon: Central 3186.

Alt stærkt og billigt.
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I SKAKTURNERINGEN I
l■llllllllll«lllllllnllllnlnlllllnlnnlllllll■lllllllfllffl

Communiqué 10/i 1918.

Som en Anerkendelse af Fjendens
Dygtighed har vi sendt ham Jern

korset. Vi modtog efter Operationerne 
Genoptagelse (efter Julevaabenhvilen) 
følgende;

»Vi takker Hovedkvarteret for det 
tilsendte Jernkors, som vi efter yderste 
Evne skal gøre os fortjent til.«

»Situationen er forøvrigt« rig paa 
Muligheder.

Det store Hovedkvarter.
G. Grüner A. B. Schmidt, 

Generaler.

HVID
Stillingen efter Hvids 34. Træk.

»SKAK«
SORT

22. g7Xf6
23. f7Xg6
24. Db8Xg3
25. Kg8—f7
26. Ta8—d8
27. Tc8-c2
28. Te2Xc2
29. Td8—d7
30. Te2-a2
31. d5-d4
32. Ta2—c2
33. Te2Xc4
34,

HØJ EN«
HVID

22. h4—h5
23. h5Xg6
24. e5Xf9
25. f2Xg3
26. Tal-dl
27. Tdl-d3
28. Tfl—dl
29. Tdl-fl
30. g3-g4
31. c3—c4
32 g4—g5
33. Tfl-el
34. Td3-h3

Smaa Meddelelser, særlig til Ar
tikelskriverne gives herunder.

—o —

X. Deres Artikel er god nok, 
men vi har modtaget en lignende, 
som krævede Optagelse fremfor 
Deres.

—o—

Å. A. I. Grundet paa Plads
mangel ser vi os ikke i Stand til 
at optage Deres Artikel, og til 
næste Nummer kan den jo ikke 
vente.

—o —

M. I. Deres Ord skulde De 
hellere privat rette til dem, som 
De sigter til. Det er ikke en Sag 
at fremkomme offentlig med. Vi 
kan ikke optage Deres Artikel.

—o—

W. K- Deres Sag burde De 
frgmsætte i Diskussionsklubben.

Artikel optages ikke.Deres

—o—

Til Læserne ~ Enhver Elev, 
baade stor og lilIe> bør abon' 
nere paa »Køjern^ ebers ei der 
ikke meget ved haA„ En Kol
legianer uden »Højen« er som 
en Fugl uden Vinger. ^H0jens 
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vil, for at de mindre ogsaa kan 
faa Lyst til at læse det, i Aar 
indeholde en Række Bidrag, som 
forhaabentlig vil falde i de min
dres Smag. Derfor abonner alle 
paa »Højen«. Alle uden Und
tagelse.

Red.

L’hombre.

I sidste Nummer af »Højen« 
var der en vis Hr. »AA«, der 

tillod sig at rette et, hvad han 
vistnok selv syntes, meget vittigt 
og bidende Angreb paa det ædle 
L’hombrespil og paa os L’hom- 
brespillere.

Paa Orund af Pladsens og 
Tidens Knaphed kan jeg des
værre ikke gaa nærmere ind paa 
hans «Angreb«, men maa nøjes 
med at vise nogle af de Fejlgreb, 
som han har begaaet.

Hr. »AA« paastaar ganske fri
modigt, atvi ikke kan spille Skak! 
Han mener rimeligvis, at fordi 
han kun kan dette ene Spil, kan ,, 
vi kun spille L’hombre! VNgf 
tværtimod alle kendt med, 5^ 
men har, straks da vi lær^p^o ’̂ 
bre at kende, opgiv ef det tn For. 
del for dette sidste/ som vjnafur. 
ligvis fandt langt Jnere interessant 
og afvekslende.

Siden Hr. foragter L’hom- 
brespillet--saa dybt, saa forstaar 
jeg ikkj< hvorfor han saa ofte 
Sidder vort L’hombrebord og i 

ser til med omtr. nt samme Mine, 
som en lille Dreng, der gennem 
Nøglehullet kigger ind til Jule
træet!

Desuden ved jeg ikke, om Hr. 
»AA« mener, at man faar udvik
let Spillelidenskaben særlig stærkt 
ved at spille L’hombre en halv 
Time daglig?

Endnu kun eet til Slut.
Til Trods for, at Hr. »AA« gaar 

i Hl Gy, kan han ikke tælle til 
tre! ! ! Han paastaar nemlig, at 
vi er fire, medens vi dog vitter
ligt kun er tre, der dyrker det 
ædle L’hombrespil! Og han er 
Matematiker! ! tre,. ,

Tænk'en Gang!
at der findes Elever her, der ikke abon- 

nei^^g (]eres Skoleblad »Højen«,
a* Jérome har faaet et Par af Iliums 

NordpoTsvanter (Pris 12 Kr.), hvori 
der burde kunne være 10 Par greve
lige Hænder,

at Kierulff ikke mere synes om »Høj
en«,

at »Toøresmændene har solgt sin Kælk 
for 3,25 Kr. øg forestil Jer engang 
over, hvor mange Penge, der nu maa 
være i Kassen.

«<«<«««
OØR DERES INDKØB HOS

»HØJEN«S ANNONCØRER!
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Sparekassen for Xjobenhavn og Omegn.
(Stiftet 1820)

Charlottenlund Afdeling,
" Fredensvej 1. ::

Aabent 9—3, Lørdag 9—2 samt Fredag Aften 6—8.
Renten er 3*/2 °/0 p. a. paa almindel. Vilkaar.

4 % P- a- paa længere Opsigelse.

Sparemærkebøger å 2, 5 & 10 Kr. 
modtages som Indskud.

Udbetaling kan ske ved Check
O1 / 0/ 3/, /O

Telefon Ordrup 117.
Sparemærker og Bøger kan købes ved Afdelingen.

Indbetaling af Skatter.

3 WM 3 Viggo Byrum 3 WM 3 -
CYKLEFORRETNING

Tlf. Ordrup 12 og 512 Tlf. Ordrup 12. og 512

S . EBBESEN
MEL <£ GRYN 

Korn dr Foderstoffer

Tlf. Ordrup 12 og 512 Tlf. Ordrup 12 og 512

Husk MOB* 
paa at købe 

HOLMS 
MALT-KAFFE

Jægersbo g AHé 6. Tlf. Ordrup 45.

Ejnar Kirkebjerg
Boghandel :: Papirhandel 

Musikhandel ::
Telef. Ordrup 1156

..

Julius Simonsen
1. Kl.s Skotøjsmagasin.

6, Jægersborg Allé 6.
Teif. Ordrup 389.

Leverandør til
Varelotteriet.
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Vaskeriet „Ejgaardshus“ 
jYlanchetskjorterj Frcdensvej 50 flipper 8 Kjoler

----- Telefon Ordrup 578.

TORVEHALLEN
Jægersborg Allé 5
Telef. Ordrup 515.

Anbefaler sig til det ærede Publikum 
med daglige friske 

Grøntsager og Delikatesser. 
VARERNE BRINGES OVERALT.

Hjemmelavet Konfectj 
EDLE OVIST

Jægersborg Allé 25 |

Merkurs Koloniallager
Hyldegaardsvej 24. Telf. Ordrup 35^.

Valsede Byggryn, brækkede do. 

Abrikoser ✓ tørrede Æbler ✓ Blommer billigst. 
Vin : Cigarer : Tobakker.

Kun Aarsabonnementer modtages.
Enkelte Numre å 15 Øre kan faas paa Skolen, hos Boghandler Anton Andersen 

og i Katolsk Bogsalg, Stenosgade 3, Kbhvn.

Tellers Bo gir. Hellenap.


